
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
областное государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение  

«Костромской торгово-экономический колледж» 

(ОГБПОУ «КТЭК») 

 

П Р И К А З 

 

29 декабря 2023 года                      г. Кострома                                            № 434/п 

 

О создании структурного подразделения - базовой профессиональной 

образовательной организации 

 

В соответствии с государственной программой Российской Федерации 

«Доступная среда», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 марта 2019 г. № 363 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда», государственной 

программой Костромской области «Доступная среда», утвержденной 

постановлением администрации Костромской области от 17 июля 2023 г.                 

№ 288-а «Об утверждении государственной программы Костромской области 

«Доступная среда», и с приказом департамента образования и науки 

Костромской области от 29.12.2023 года № 2023 «О базовой профессиональной 

образовательной организации, обеспечивающей поддержку региональной 

системы инклюзивного среднего профессионального образования и 

профессионального обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья в Костромской области, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать с 1 января 2024 года на базе областного государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Костромской 

торгово-экономический колледж» структурное подразделение  - базовую 

профессиональную образовательную организацию (далее – БПОО), 

обеспечивающую поддержку региональной системы инклюзивного среднего 

профессионального образования и профессионального обучения инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья в Костромской области.  

2. Руководство деятельностью БПОО возложить на Шуманскую Марину 

Васильевну. 

3. Шуманской Марине Васильевне обеспечить реализацию основных 

направлений деятельности и функций, возложенных на БПОО в соответствии с 

Положением  о базовой профессиональной образовательной организации, 

обеспечивающей поддержку региональной системы инклюзивного среднего 

профессионального образования и профессионального обучения инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья в Костромской области.  

4. Утвердить должностную инструкцию с учетом обязанностей по 

обеспечению и реализации основных направлений деятельности и функций, 

возложенных на БПОО (Приложение № 1). 



5. Руководителю структурного подразделения (Шуманской М.В.) 

разработать и представить на согласование директору и утверждение в 

департамент образования и науки Костромской области: 

1) паспорт развития базовой профессиональной образовательной 

организации инклюзивного образования на 2024 год и плановый период                   

2025-2030 годы; 

2) актуализированный план-график выполнения мероприятий на 2024 год 

по созданию базовой профессиональной образовательной организации 

инклюзивного образования; 

3) показатели эффективности (результативности) деятельности базовой 

профессиональной образовательной организации инклюзивного 

образования на 2024 год. 

6. Руководителям структурных подразделений (Смирновой А.А; 

Дмитриевой Л.К., Булатовой Т.А., Джиоевой В.Н., Шуманской М.В., 

Канцелярчику О.Н., Петропавловской Я.А.) обеспечить реализацию гранта на 

создание базовой профессиональной образовательной организации в 2024 году.   

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор колледжа                                                                     В.В. Перминова 

 


